
Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 4 (547)№ 4 (547)

Среда
19 января 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со ст. 18, 24 Устава Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в доходную часть бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2010 год, утв. 40-й сессии третьего созыва 
Совета депутатов Барышевского сельсовета от 22.12.2009 
года (с последующими изменениями), следующие изме-
нения:
182 101 02021 01 0000 110 «налог на доходы физических 
лиц» увеличить на 115,7 тыс. руб.;
182 106 01030 10 0000 110 «налог на имущество физиче-
ских лиц» увеличить на 107, тыс. руб.;
182 106 06013 10 0000 110 «земельный налог, взимаемый 
по ставкам установленным в соответствии с подп. 1 п. 1 
ст. 394 Налогового кодекса РФ» увеличить на 14,3 тыс. 
руб.;
182 106 06023 10 0000 110 «земельный налог, взимаемый 
по ставкам установленным в соответствии с подп. 2 п. 1 
ст. 394 Налогового кодекса РФ» уменьшить на 279,9 тыс. 
руб.;
444 111 05010 10 0000 120 «доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений» увеличить на 313,9 тыс. 
руб.;
555 111 09045 10 0000 120 «прочие поступления от ис-
пользования имущества» уменьшить на 12,6 тыс. руб;
444 114 06014 10 0000 430 «доходы от продажи земельных 
участков» увеличить 27,5 тыс. руб.;
555 114 02032 10 0000 410 «доходы от реализации иму-
щества, находящиеся в ведении органов управления по-
селений» увеличить на 240,3 тыс. руб.;
2. Внести изменения в расходную часть бюджета Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2010 год, утв. 40-й сессии третьего 
созыва Совета депутатов Барышевского сельсовета от 
22.12.2009 года (с последующими изменениями), следую-
щие изменения:

555 0104 0020400 500 221 «услуги связи» увеличить на 4,5 
тыс. руб.;
555 0104 0020400 500 226 «прочие работы и услуги» увели-
чить на 5,6 тыс. руб.;
555 0104 0020400 500 290 «прочие расходы» увеличить на 
0,3 тыс. руб.;
555 0104 0020400 500 310 «увеличение стоимости основ-
ных средств» уменьшить на 4,0 тыс. руб.;
555 0104 0020400 500 340 «увеличение материальных за-
пасов» уменьшить на 4,7 тыс. руб.;
555 0112 0700500 013 290 «резервный фонд» уменьшить 
на 120,0 тыс. руб;
555 0114 0920300 500 290 «прочие расходы» уменьшить 
на 10,4 тыс.руб;
555 0412 3380000 500 226 «прочие работы и услуги» 
уменьшить на 205,3 тыс.руб;
555 0501 3500200 500 225 «ремонт жилого фонда» увели-
чить на 199,1 тыс. руб.;
555 0503 6000200 500 225 «работы и услуги по содержа-
нию имущества» увеличить на 99,7 тыс. руб.;
555 0801 4409900 001 211 «заработная плата» уменьшить 
на 0,6 тыс.руб;
555 0801 4409900 001 221 «услуги связи» уменьшить на 
1,2 тыс. руб.;
555 0801 4409900 001 222 « транспортные расходы» 
уменьшить на 1,0 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 225 «содержание имущества» 
уменьшить на 2,7 тыс. руб.
3. Утвердить бюджет муниципального образования Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2010 год:
- по доходам бюджета в объеме 27015,9 тыс. руб.;
- бюджетный кредит 9612,34 тыс. руб.
- по расходам 26769,4 тыс. руб.;
- по источникам финансирования бюджета 246,5 тыс. руб.; 
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская 
правда». 
5. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.
Председателя Совета депутатов А.Ю.Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 10-й внеочередной сессии 

от 29 декабря 2010 г.       № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД

Приложение № 1

к Решению сессии 

 Совета депутатов 

Барышевского сельсовета

 от 29.12.2010 г. № 1

КБК Наименование Всего на 2010г.

Налоговые доходы 8954,2

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на доходы физических лиц 6165,2

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6165,2

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2789,0

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц зачисляемых в бюджет поселе-
ний

632,6

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2156,4

182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответ-
ствии с подп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ

786,3

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответ-
ствии с подп.2 П.1 ст.394 Налогового кодекса РФ 

1370,1

Неналоговые доходы 15009,84

444 111 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в гос. собственности до раз-
граничения гос. собственности на землю 

5153,6

555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в 
собственности поселений

137,4

444 114 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земли 106,5

555 114 02032 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества находящегося в собствен-
ности поселений

9612,34

ИТОГО ДОХОДОВ 23964,04

555 113 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений

17,3

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 23981,34

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ

3034,5

555 202 03015 10 0000 151 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 

276,8

555 202 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

1993,6

555 202 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств 425,1

555 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 67,0

555 202 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

72,0

555 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 200,00

ИТОГО 27015,84

Приложение № 2

к Решению сессии 

 Совета депутатов 

Барышевского сельсовета

 от 29.12.2010 г. № 1

Наименование расходов Р а з д е л 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР В с е г о 
2010 год

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 5589,4

Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 484,8

З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 396,0

Нач. на з/плату главы администр 0102 0020300 500 213  88,8

Итого законодательная власть 0103 0020400 500 000 22,7

Заработная плата 0103 0020400 500 211 18,7

Начисление на заработную плату 0103 0020400 500 213 4,0

ИТОГО ПО СОДЕРЖАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 0104 0010000 005 000 4852,3

Заработная плата 0104 0020400 500 211 2882,7

Начисление на заработную плату 0104 0020400 500 213 804,5

Услуги связи 0104 0020400 500 221 160,6

Командировочные расходы, оплата маршрутных листов 0104 0020400 500 222 12,0

Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 146,0

Услуги по содержанию имущества в т.ч. 0104 0020400 500 225 42,8

Ремонт помещения и содержание помещения 0104 0020400 500 225 9,6

Ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 33,2

Прочие услуги (программное обеспечение, обслуживание, подписка, 
страхование автогражданской ответственности )

0104 0020400 500 226 365,9

Прочие расходы 0104 0020400 500 290 126,4

Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 96,0

Увеличение стоимости мат. запасов 0104 0020400 500 340 215,4

Обеспечение и проведение выборов 0107 0200000 500 290 180,0

Проведение выборов депутатов 0107 0200002 500 290 108,0

Проведение выборов главы 0107 0200003 500 290 72,0

Резервный фонд 0112

0700500 013 290 0

Другие общегосударственные вопросы 0114 0920300 500 290 49,6

Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 276,8

Заработная плата 0203 0013600 500 211 220,0

Начисление на заработную плату 0203 0013600 500 213 56,8

Предупреждение и ликвидация последствия чрезвычайных ситуаций 0309 2180100 014 000 349,0

Ремонтные работы 0309 2180100 014 225 286,3

Прочие услуги и расходы 0309 2180100 014 226 47,7

Приобретение материальных запасов 0309 2180100 014 340 5,0

Профилактика терроризма и экстремизма 0309 2180100 014 226 10,0

Прочие услуги и расходы 0309 2180100 014 226 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3380000 500 000 1294,7

Подготовка проектной документации на строительство 2-х модульных 
котельных

0412 3380000 500 226 50,0

Изготовление генерального плана Барышевского сельсовета 0412 3380000 500 226 1244,7

ЖКХ 0500 0000000 000 000 15784,3

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 590,0

На ремонт жилого фонда 0501 3500200 500 225 590,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 12361,7

 Приобретение основных средств  0502  3400702  500  310  425,1

 Безвозмездные перечисления государствен-ным и муниципальным 
организациям

 0502  
3510200

 006  241 8407,2



№ 4 (547) 19 января 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Д
Л

Я
 О

З
Н
АК

О
М

Л
ЕН

И
Я

Безвозмездные перечисления государствен-ным и муниципальным 
организациям

 0502  
3510300

 006  241 3050,6 

Приобретение основных средств 0502 3510500 500 310 478,8

Ремонт коммунального хозяйства 0502 3510500 500 225 0,00

Благоустройство 0503 0000000 000 000 2832,6

Освещение 0503 6000100 500 223 772,3

Освещение (содержание) 0503 6000100 500 223 255,0

Содержание дорог 0503 6000200 500 225 1805,3

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 6000500 500 225 0

Молодежная политика 0707 4310100 500 226 0

КУЛЬТУРА ВСЕГО: 0000 0000000 000 000 3379,8

Культура (дом культуры) 0801 4409900 001 000 3218,3

На зарплату 0801 4409900 001 211 1969,4

Начисление на зарплату 0801 4409900 001 213 515,6

Оплата услуг связи 0801 4409900 001 221 8,8

Командировочные расходы оплата маршрутных листов 0801 4409900 001 222 1,1

Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 337,3

Услуги по содержанию имущества в том числе: 0801 4409900 001 225 282,8

Текущий ремонт , содержание помещения, ремонт оборудования 0801 4409900 001 225 282,8

Прочие услуги 0801 4409900 001 226 50,0

Прочие расходы 0801 4409900 001 290 3,3

Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 25,0

Увеличение стоимости материальных запасов 0801 4409900 001 340 25,0

Увеличение стоимости основных средств 0806 5221102 001 310 72

Ремонт памятника 0801 4505000 500 225 89,5

Физическая культура и спорт 0908 5129700 500 000 7,1

Прочий спорт 0908 5129700 500 290 7,1

Социальная политика 1001 4910100 005 000 88,3

Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 88,3

ИТОГО 26769,4

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 19. 01. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение № 3

к Решению сессии 

 Совета депутатов 

Барышевского сельсовета

 от 29.12.2010 г. № 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 2010Г.

00001050201100000000 Остатки средств бюджета 319,0

В соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального за-
кона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений» Совет депута-
тов Барышевского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить, что до 1 января 2012 года: финансовое обе-
спечение деятельности муниципальных бюджетных учреж-
дений Барышевского сельсовета осуществляется на осно-
вании бюджетной сметы; доведение лимитов бюджетных 
обязательств до муниципальных бюджетных учреждений 
Барышевского сельсовета, являющихся получателями 
бюджетных средств, осуществляется в порядке, установ-
ленном правовым актом администрации Барышевского 
сельсовета.
2. Положения абзаца второго пункта 4 статьи 298 части 
первой Гражданского кодекса Российской федерации, 
абзаца четвертого пункта 3 и пункта 5 статьи 41, абзаца 
четвертого части 1 статьи 62 Бюджетного кодекса Р.Ф., 
вступающие в силу с 1 января 2011 года, применяются: 
с 1 января 2011 года - в части зачисления в бюджет Ба-
рышевского сельсовета доходов от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности и 
переданного в оперативное управление муниципальным 
казенным учреждениям Барышевского сельсовета или яв-
ляющимся получателями бюджетных средств муниципаль-
ным бюджетным учреждениям культуры; 
с 1 января 2012 года - в части зачисления в бюджет Бары-
шевского сельсовета доходов от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств 

от осуществления иной приносящей доход деятельности 
муниципальными казенными учреждениями Барышевско-
го сельсовета.
3. До 1 января 2012 года муниципальное бюджетное 
учреждение Барышевского сельсовета, являющееся по-
лучателем бюджетных средств, или муниципальное казен-
ное учреждение Барышевского сельсовета вправе исполь-
зовать на обеспечение своей деятельности полученные 
им средства от оказания платных услуг, безвозмездные 
поступления от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольные пожертвования, и средства от иной 
приносящей доходы деятельности на основании гене-
рального разрешения главного распорядителя бюджетных 
средств, в котором указываются источники образования 
и направления расходования указанных средств и уста-
навливающие их нормативные правовые акты, положения 
(учредительного документа) указанного учреждения, а так-
же гражданско - правовые договоры, предусматривающие 
получение средств с целью возмещения расходов по со-
держанию имущества, и в соответствии со сметой доходов 
и расходов по приносящей доходы деятельности.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Приобская правда».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджету, налоговой политики, 
землепользованию, экологии (Председателя комиссии) 
Алексеева А.А.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв 

РЕШЕНИЕ 10-й внеочередной сессии 

от 29.12.2010         №2

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ 

И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

00001050201100000510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджета поселе-
ний.

27015,9

00001030000100000710 Бюджетный кредит 9612,34

00001050201100000610 Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселений 26769,4

Итого источников внутреннего финансирования профицита бюджета 246,5

ДЛЯ ЗАМЕТОК


